ДОГОВОР № ______

об организации питания на платной основе для обучающихся,

проживающих в интернате

государственного автономного общеобразовательного учреждения Новосибирской области «Школа-интернат с углубленным изучением предметов спортивного профиля»

(ГАОУ НСО «Школа-интернат»)

г. Новосибирск                                                                                 «____» _______________202_ год
ГАОУ НСО «Школа-интернат», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Симантовского Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

(фамилия, имя, отчество)

именуемый (ая) (в дальнейшем – Заказчик), действующий от своего имени и в своих интересах, а также в интересах своего ребёнка

                                 (фамилия, имя, отчество)
(далее – Потребитель), совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации настоящий договор возмездного оказания услуг (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Положением о питании Исполнитель принимает на себя обязательство по организации горячего питания Потребителя, проживающего Интернате.

1.2. Питание предоставляется в столовой, находящейся в здании Исполнителя.
2. Исполнитель обязуется:

2.1. На основании заявления Заказчика организовать на платной основе для Потребителя, проживающего в Интернате, полноценное и качественное питание в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных нормативных документов.
2.2. В соответствии с программой производственного контроля производить входной контроль качества поступающих продуктов, оперативный контроль в процессе их обработки и подготовки к реализации.
2.3. Обеспечить ежемесячный бухгалтерский учет использования денежных средств Заказчика.
2.4. Вести персональный учет дней посещения Потребителем столовой.
3. Заказчик обязуется:
3.1. Соблюдать Устав ГАОУ НСО «Школа-интернат», а также локальные акты учреждения, касающиеся вопросов организации питания.
3.2. Своевременно и правильно вносить оплату за питание по ценам и условиям, предусмотренным в договоре.
3.3. Своевременно информировать Исполнителя:

· за двое суток - о предстоящем отсутствии Потребителя в ГАОУ НСО «Школа-интернат» (более 24-х часов - болезнь, отъезд на соревнования, сборы и т.д.);

· за сутки - о начале посещения Потребителя ГАОУ НСО «Школа-интернат» после его отсутствия с целью постановки на питание.

3.4. Предупредить о расторжении настоящего договора за 10 дней.

4. Заказчик имеет право:
4.1. Защищать права и законные интересы Потребителя.
4.2. Вносить предложения по улучшению организации питания.
4.3. Знакомиться с Уставом ГАОУ НСО «Школа-интернат», а также локальными актами учреждения, касающимися вопросов организации питания.
4.4. Расторгнуть настоящий договор досрочно, предупредив исполнителя за 10 дней.
4.5. Подавать Исполнителю в установленные договором сроки обращение о перерасчете внесенного взноса за питание Потребителя в случаях его непосещения ГАОУ НСО «Школа-интернат» по уважительным причинам (п. 5.4. настоящего договора).
5. Стоимость питания и условия оплаты

5.1. Потребитель, проживающий в интернате, за счет средств Заказчика может получать пятиразовое питание. Стоимость и порядок организации питания Потребителя, проживающего в интернате, утверждаются приказом директора ГАОУ НСО «Школа-интернат» по результатам проведённых торгов на поставку продуктов питания в соответствии с ФЗ – 223 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ и доводятся до сведения Заказчика.
По результатам конкурсных процедур в рамках ФЗ – 223 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" на поставку продуктов питания, стоимость питания в течении года может меняться.
5.2. Заказчик вносит на счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, ежемесячные периодические платежи в порядке предоплаты, в размере 50%, за следующий месяц не позднее чем за 5 рабочих дней до начала нового календарного месяца, с обязательным указанием в назначении платежа ФИО Потребителя.
Окончательный расчет, в размере 50%, в истекшем месяце с учетом средств, ранее внесенных Заказчиком на счет Исполнителя в расчетном периоде, осуществляется до 10 числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата.
5.3. Внесение Заказчиком денежных средств на счет Исполнителя подтверждает намерение Заказчика обеспечить Потребителя питанием в течение следующего календарного месяца в столового Исполнителя. Невнесение денежных средств в указанные сроки лишает Потребителя права на получение услуг по питанию в очередном календарном месяце. Полное или частичное непосещение Потребителем столовой в течение суток согласно утверждённого расписания не является основанием для возврата денежных средств.
· Перерасчёт оплаты за питание производится в исключительных случаях:
· в связи с убытием Потребителя из Интерната по болезни при предъявлении ксерокопии справки от врача с печатью аккредитованного учреждения;
· в связи с убытием Потребителя в составе команды на запланированные соревнования, сборы.
5.4. Перерасчёт оплаты за питание в размере стоимости пропущенных дней, на основании причин, указанных в п. 5.3 настоящего Договора, производится с письменного заявления Заказчика с просьбой произвести перерасчет, поданного на имя директора Учреждения.
5.5. Перерасчет оплаты за питание производится с учетом фактического количества дней посещения столовой Потребителем и учитывается в счет оплаты следующих периодов.
5.6. Оплата за питания в дни отъезда и приезда с физкультурных и спортивных мероприятий проводимых на территории Российской Федерации (за пределами Новосибирской области):

1) В день приезда участник мероприятий снимается с организованного питания в Учреждении.
В соответствии с п. 3.2. Приказа № 137 от 13.02.2020 министерства физической культуры и спорта Новосибирской области «Об утверждении Методических рекомендаций по организации финансового обеспечения проведения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новосибирской области, и реализации материально-технического обеспечения спортивных сборных команд Новосибирской области» при проведении на территории Российской Федерации (за пределами Новосибирской области) мероприятия, участникам мероприятия в день приезда выдаются суточные либо возмещаются расходы на питание. Одновременное возмещение расходов на суточные и питание не допускается.
Возмещение расходов на суточные или питание участнику мероприятия осуществляет сторона, направляющая участника на запланированное мероприятие (ДЮСШ, СДЮШОР …).
2) В день отъезда:
· питание не предоставляется если убытие из Учреждения осуществляется до 09.30 (питание и возмещение расходов на питание участнику мероприятия осуществляет сторона, направляющая участника на запланированное мероприятие);
· питание оплачивается по факту предоставленного питания, согласно расписания работы столовой, до момента убытия участника мероприятий (Потребителя) из Учреждения:
· завтрак в 09.30

· обед в 13.30

· полдник в 15.30

· ужин в 18.30

· второй ужин в 21.20.
ВАЖНО! О предстоящем дне и времени убытия столовая должна быть предупреждена за двое суток. Информация об убытии передаётся старшему воспитателю интерната, который в свою очередь, о дне и времени отъезда, уведомляет заведующего столовой. В случае не предоставления информации об убытии участника мероприятий (Потребителя) в установленные сроки, оплата за питание снимается в полном объёме, как за весь день пребывания в Учреждении.
5.7. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по организации питания, установленных настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты Заказчиком пени в размере 1/300 рефинансирования за каждый день от суммы просроченной оплаты Услуг за каждый день просрочки.
6. Прочие условия
6.1. В случае возникновения разногласий между Заказчиком и Исполнителем Стороны обязуются принять все возможные меры для разрешения конфликта путем переговоров. При не достижении согласия стороны имеют право подавать жалобу в организации, осуществляющие контроль над деятельностью Исполнителя.

6.2. Договор действует с даты его подписания Сторонами по «10» июня 202__ г. и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр, хранится у Исполнителя, другой – у Заказчика.
6.4. Все другие условия, не предусмотренные настоящим Соглашением, регулируются действующими в РФ нормативно-правовыми актами.

8. Подписи сторон:

	Исполнитель

	Заказчик

	Потребитель

	ГАОУ НСО «Школа-интернат» 630075, г.Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого 25/2

ИНН/КПП 5410142287/541001001

Банковские реквизиты:

Сибирское ГУ Банка России г.Новосибирск

Лицевой счет 010.13.002.5

БИК 015004950
Расчетный счет 03224643500000005100
КБК 00000000000000000130
К/счет 40102810445370000043
ОКТМО 50701000

Назначение платежа: КОСГУ 131, Тип средств: 04.02.02, ФИО, оплата услуг по договору № _____ от «__» ____ 2020г.

Директор

	ФИО

	Адрес проживания

	(ФИО ребенка)

	Паспорт серия, номер, выдан:

	(адрес места жительства)

	Е-mail

	Телефон:

	Симантовский А. А.

	(ФИО)                                           (подпись)